
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00034/2013 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 09 de 
Agosto de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa fisica 
para prestação de serviços de arbitragem. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com 
São S. de Lagoa de Roça - PB, 02 de Agosto de 2013. 
 

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00038/2013 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do dia 21 de 
Outubro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Contratação empresa de 
engenharia civil para execução de serviços Esgotamento Sanitário. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário 
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com . 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 10 de Outubro de 2013. 
 

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA  
Presidente da Comissão 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00038/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00038/2013, que objetiva: Contratação empresa de 
engenharia civil para execução de serviços Esgotamento Sanitário; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: SANTA LUZIA ENGENHARIA LTDA - EPP - R$ 
22.935,79. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 23 de Outubro de 2013. 
 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação empresa de engenharia civil para execução de serviços Esgotamento Sanitário. 

FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00038/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:02070.25.752.2009-

1031 ; 02070.15.451.2009.1021 - Natureza de Despesa 4490.51.000-000 - 4490.51.000-024 

VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 

CT Nº 00092/2013 - 23.10.13 - SANTA LUZIA ENGENHARIA LTDA - EPP - R$ 22.935,79 

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com


HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 CONVITE Nº 00037/2013 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 

da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00037/2013, que objetiva: Contratação de Prestação de 

Serviços de Transportes de Estudantes Universitários; HOMOLOGO o correspondente procedimento 

licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: MANOEL EVERALDO DA SILVA - ME - R$ 29.000,00. 

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 08 de Outubro de 2013. 

 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00037/2013 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do dia 04 de 
Outubro de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Contratação de Prestação de 
Serviços de Transportes de Estudantes Universitários. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com.  
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 25 de Setembro de 2013. 
 

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA 
 Presidente da Comissão 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Transportes de Estudantes Universitários. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00037/2013. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça : 
02050.12.361.2002.2016 , Natureza de Despesa3390.39.0000 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00085/2013 - 09.10.13 - MANOEL EVERALDO DA SILVA - ME - R$ 29.000,00 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 DISPENSA Nº DP00007/2013 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2013, que 
objetiva: Contratação de 02 (dois) carros pipas atraves de pessoas físicas; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE ROBERTO DA CUNHA SILVA - R$ 21.000,00; LUIZ 
JOSE DA SILVA - R$ 21.000,00. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 15 de Outubro de 2013. 

 
 
 

 

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com


EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00007/2013. 
OBJETO: Contratação de 02 (dois) carros pipas atraves de pessoas físicas. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Sec. de Agric., Abastecimento e Irrigação. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 15/10/2013. 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Contratação de 02 (dois) carros pipas atraves de pessoas físicas. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00007/2013. 
DOTAÇÃO: Recursos do Convenio com a Secretaria de Estado da Infraestura - SEIE Governo do Estado 
da Paraíba nº 0348/2013, Dotação Orçamentaria 34.102.08.244.5181.4310, Elemento de Despesa: 
3340.41, Fonte de Recursos 058, Reserva Orçamentaria: 00804. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00086/2013 - 17.10.13 - LUIZ JOSE DA SILVA - R$ 21.000,00 
CT Nº 00087/2013 - 17.10.13 - JOSE ROBERTO DA CUNHA SILVA - R$ 21.000,00 
 
 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00010/2013. 
OBJETO: Aquisição de livrosa para compor a Biblioteca do Estudante, para utilização nas escolas como 
fontes. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. 
 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 18/10/2013. 
 
 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 INEXIGIBILIDADE Nº IN00010/2013 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2013, que 
objetiva: Aquisição de livrosa para compor a Biblioteca do Estudante, para utilização nas escolas como 
fontes; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: EMPRAL PESQUISAS 
LTDA - R$ 8.910,00.São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 18 de Outubro de 2013. 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Aquisição de livrosa para compor a Biblioteca do Estudante, para utilização nas escolas como 
fontes. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00010/2013. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02050.12.361.2002.2057 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00091/2013 - 18.10.13 - EMPRAL PESQUISAS LTDA - R$ 8.910,00 
 
 
 



AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2013 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do dia 03 de 
Outubro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa para fornecimento de Equipamentos Médicos para as UBS, SEC. DE SAÚDE, ATENÇÃO 
BASICA, SAUDE BUCAL. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 18 de Setembro de 2013. 
 

ROSINERIS COSTA NERIS 
Pregoeira Oficial 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2013 

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00010/2013, que objetiva: Contratação de empresa para 
fornecimento de Equipamentos Médicos para as UBS, SEC. DE SAÚDE, ATENÇÃO BASICA, CEO E 
CAPS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: MEDONTEC - MANUT. E 
REP. EM EQUIP. MÉD. HOSP. E ODONT. LTDA - R$ 112.050,00. 
 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 08 de Outubro de 2013. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos Médicos para as UBS, SEC. DE 

SAÚDE, ATENÇÃO BASICA, CEO E CAPS. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 

02110.10.301.2007.1016; 02110.10.301.2007.2024; 02110.10.301.2007.2025; 02110.10.301.2007.2026; 

02110.10.301.2007.2028; 02110.10.302.2007.2056; 02110.10.302.2007.2063; 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 

CT Nº 00084/2013 - 11.10.13 - MEDONTEC - MANUT. E REP. EM EQUIP. MÉD. HOSP. E ODONT. 

LTDA - R$ 112.050,00 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de forma parcelada de moveis, utensilios domésticos e 

eletrodomésticos.. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2013. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 

02010.04.122.1001.2002; 02030.04.122.1003.1002; 02040.04.122.1005.1003; 02050.12.361.1006.1004; 

02050.12.361.1006.2013; 02050.12.361.2002.2015; 02050.12.361.2002.2016; 02070.15.122.1007.2034; 

02080.20.122.1008.2038; 02090.08.122.1009.1041; 02110.10.301.2007.1016; 02110.10.301.2007.2024; 

02110.10.301.2007.2025; 02110.10.301.2007.2028; 02110.10.301.2007.2059; 02110.10.302.2007.2056; 

02110.10.302.2007.2063; 02120.08.243.2016.2049; 02120.08.243.2016.2053; 02120.08.243.2017.2043; 

02120.08.243.2017.2044; 02120.08.243.2017.2061; 02120.08.244.2016.2050; 02120.08.244.2016.2051; 

02120,08.244.2016.2060; 02130.13.392.2006.2065 

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com


VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 

CT Nº 00088/2013 - 25.10.13 - COMERCIAL MAS - Mozart de Araujo Santos - R$ 136.524,00 

CT Nº 00089/2013 - 25.10.13 - Emilly Industria e Comercio de Moveis Ltda - R$ 38.210,00 

CT Nº 00090/2013 - 25.10.13 - IMPEL RPS - Jordão Bruno Carvalho Pereira - R$ 64.690,00 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2013 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do dia 17 de 
Outubro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de 
Empresa para aquisição de forma parcelada de moveis, utensilios domésticos e eletrodomésticos.. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com. São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB, 23 de Setembro de 2013. 
 

ROSINERIS COSTA NERIS - Pregoeira Oficial 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2013 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Jose 
Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do dia 17 de 
Outubro de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de 
Empresa para aquisição de forma parcelada de moveis, utensilios domésticos e eletrodomésticos.. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com. São Sebastião de Lagoa de 
Roça - PB, 23 de Setembro de 2013. 
 

ROSINERIS COSTA NERIS - Pregoeira Oficial 

 

mailto:lagoaderocalicita@gmail.com
mailto:lagoaderocalicita@gmail.com

